
1 

 

 

AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904 

 
 

 

   DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.                DEL 
 

OGGETTO Parziale Rettifica della Determinazione Dirigenziale n. 254 del 23/03/2022 -  così come modificata 

dalla Determinazione Dirigenziale n. 284 del 30/03/2022 -  recante Liquidazione degli incentivi per le 

funzioni tecniche al personale di varie Strutture dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, in applicazione 

dell’art 113 D.lgs. 50/2016 e s.m.i. e del Regolamento Aziendale di cui alla Deliberazione n. 515 del 08/10/2020. 

 

 

 

 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

SI [] NO [ X]  

 

 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni 

 

RUOLO SOGGETTO FIRMA 

Dirigente Amministrativo della 

Struttura Complessa Affari 

Generali, Convenzioni e 

Rapporti con l’Università 

Dott. Giuseppe Carassino  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STRUTTURA PROPONENTE SC Acquisizione Beni e Servizi 

ESTENSORE Ing. Alberto Giordano 

PROPOSTA N.  763 del 01/09/2022 

 

Il Responsabile della Struttura propone l’adozione del presente provvedimento, attestandone conformità alla norma, 

nonché l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. Il Responsabile della Struttura e il 

Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella 

sostanza e che rispetta il Budget di spesa annua assegnata. 

 

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

Direttore della S.C. Acquisizione 

Beni e Servizi 

Ing. Alberto Giordano  

 

 

luisa.fadda
Font monospazio
750            12/09/2022

daniela.unali
Font monospazio
13/09/2022



2 

 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA  
ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

(Ing. Alberto Giordano) 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss. 
mm.ii. 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 
Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”. 

VISTA la Legge Regionale del 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del sistema sanitario regionale e 
riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 
2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme 
di settore. 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle Università 
degli Studi di Cagliari e di Sassari. 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 51/33 del 30.12.2021 
con la quale viene nominato Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 
il Dott. Antonio Lorenzo Spano. 

CONSIDERATO che nella DGR suddetta viene nominato quale Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero 
Universitaria di Sassari il Dott. Antonio Lorenzo Spano e che l’incarico decorre dal 1 gennaio 
2022 ed ha una durata pari a cinque anni, rinnovabili una sola volta. 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 1 del 4.01.2022 con la quale il Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero 
Universitaria di Sassari prende atto della Deliberazione della Regione Autonoma della Sardegna 
n. 51/33 del 30.12.2021 “Azienda Ospedaliero Universitaria (AOU) di Sassari. Nomina Direttore 
generale”. 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 1113 del 30.12.2021 con la quale viene conferito l’incarico di Direttore della 
S.C. Acquisizione Bene e Servizi all’Ing. Alberto Giordano, Dirigente Ingegnere. 

RICHIAMATA la nota PG n. 99 del 04 gennaio 2022 avente ad oggetto “Sostituzioni Dirigenti Strutture Vacanti”. 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 472 del 20.06.2022 con la quale viene nominata la Dott.ssa Maria Dolores 
Soddu quale Direttrice Amministrativa dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari. 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 473 del 20.06.2022 con la quale viene nominato il Dott. Luigi Cugia quale 
Direttore Sanitario dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari. 

RICHIAMATE            le Deliberazioni sulla programmazione: 
                   2019-2020 

- n. 292 del 02/04/2019 recante “Programma Biennale delle Acquisizioni di Forniture e Servizi. 
Biennio 2019-2020”; 

 
2020-2021    

- n. 58 del 29/04/2020 recante “Programma Biennale delle Acquisizioni di Forniture e Servizi. 
Biennio 2020-2021”; 

- n. 287 del 07/07/2020 recante “Programma Biennale delle Acquisizioni di Forniture e Servizi. 
Biennio 2020-2021. 1° aggiornamento infra annuale”; 

 
2021-2022 

- n. 663 del 16/11/2020 recante “Bilancio preventivo economico anni 2021/2022/2023” di 

cui all’allegato n. 6 “Programma Biennale delle Acquisizioni di Forniture e Servizi”; 

- n. 118 del 12/02/2021 recante “Programma Biennale delle Acquisizioni di Forniture e Servizi. 

Biennio 2021-2022 (art. 21, D.Lgs. n. 50/2016 e art. 6, Decreto Ministeriale n. 14 del 16 

gennaio 2018). Approvazione”; 

- n. 392 del 18/05/2021 recante “Programma Biennale delle Acquisizioni di Forniture e Servizi. 

Biennio 2021-2022 (art. 21, D.Lgs. n. 50/2016 e art. 6, Decreto Ministeriale n. 14 del 16 

gennaio 2018). Primo aggiornamento - primo quadrimestre 2021”; 

- n. 412 del 21/5/2021 recante “Programma Biennale delle acquisizioni di Forniture e Servizi. 

Biennio 2021-2022 (art. 21, D. Lgs. n. 50/2016 e art. 6, Decreto Ministeriale n. 14 del 16 



3 

gennaio 2018). Secondo aggiornamento.” 

- n. 718 del 5/8/2021 recante “Programma Biennale delle acquisizioni di Forniture e Servizi. 

Biennio 2021-2022 (art. 21, D.Lgs. n. 50/2016 e art. 6, Decreto Ministeriale n. 14 del 16 

gennaio 2018). Terzo aggiornamento.” 

- N. 849 del 30/9/2021 recante “Programma Biennale delle acquisizioni di Forniture e Servizi. 

Biennio 2021-2022 (art. 21, D. Lgs. n. 50/2016 e art. 6, Decreto Ministeriale n. 14 del 16 

gennaio 2018). Quarto aggiornamento.” 

- n. 959 del 11/11/2021 recante “Programma Biennale delle acquisizioni di Forniture e Servizi. 

Biennio 2021-2022 (art. 21, D.Lgs. n. 50/2016 e art. 6, Decreto Ministeriale n. 14 del 16 

gennaio 2018). Quinto aggiornamento”. 

 

2022/2023 

- n. 975 del 15/11/2021 recante “Programma Biennale delle acquisizioni di Forniture e 

Servizi. Biennio 2022-2023 (art. 21, D.Lgs. n. 50/2016 e art. 6, Decreto Ministeriale n. 14 del 

16 gennaio 2018). Approvazione. 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii., recante “Codice dei contratti pubblici”. 

VISTO  il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, “Regolamento di esecuzione e attuazione del D.Lgs. 12 aprile 
2006, n. 163”, richiamato per quanto compatibile con la disciplina sopravvenuta, ai sensi dell’art. 
217 del citato decreto legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

RICHIAMATO in particolare, l’art. 113 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., in base al quale “le amministrazioni aggiudicatrici 
destinano ad un apposito fondo risorse finanziarie in misura non superiore al 2 per cento modulate sull’importo dei 
lavori, servizi e forniture, posti a base di gara per le funzioni tecniche svolte dai dipendenti delle stesse.” 

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 254 del 23/03/2022 recante “Liquidazione degli incentivi per le 
funzioni tecniche al personale di varie Strutture dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, in applicazione 
dell’art 113 D.lgs. 50/2016 e s.m.i. e del Regolamento Aziendale di cui alla Deliberazione n. 515 del 
08/10/2020”. 

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 284 del 30/03/2022 recante “Parziale Rettifica della Determinazione 
Dirigenziale n. 254 del 23/03/2022 recante Liquidazione degli incentivi per le funzioni tecniche al personale di 
varie Strutture dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, in applicazione dell’art 113 D.lgs. 50/2016 
e s.m.i. e del Regolamento Aziendale di cui alla Deliberazione n. 515 del 08/10/2020”. 

ATTESO che una delle schede riepilogative delle attività incentivabili, allegata alla Determinazione n. 254 
del 23/03/2022, indicava tra gli aventi diritto agli incentivi il sig. A. P., Matricola n. 105413, che, 
per mero errore, non veniva inserito nel prospetto riepilogativo (Allegato “B”). 

RITENUTO pertanto necessario procedere all’integrazione dell’Allegato “B”, così come modificato dalla 
Determinazione Dirigenziale n. 284 del 30/03/2022, con l’inserimento del sig. A. P., Matricola n. 
105413, quale avente diritto alla quota parte degli incentivi ex art. 113 del D.Lgs. 50/2016, pari 
ad € 1.172,18 per l’anno 2019. 

RITENUTO altresì, necessario procedere alla approvazione del prospetto riepilogativo corretto (Allegato “B”), 
allegato al presente provvedimento. 

DATO ATTO che, a seguito di ciò, l’importo totale delle incentivazioni, ai sensi dell’art. 113 D. Lgs 50/2016, al 
netto della quota di cui al comma 4 dell’Art. 113, ammonta, per l’anno 2019, ad € 300.842,41, così 
come riportato nel prospetto riepilogativo (Allegato “B”). 

   

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 
 

1) Di approvare la premessa narrativa al presente provvedimento, che si intende qui integralmente richiamata per farne 
parte integrante e sostanziale. 

2) Di approvare il prospetto riepilogativo corretto di cui all’Allegato “B”, così come modificato dalla Determinazione 
Dirigenziale n. 284 del 30/03/2022, con l’inserimento del sig. A. P., Matricola n. 105413, quale avente diritto alla 



4 

quota parte degli incentivi ex art. 113 del D.Lgs. 50/2016, pari ad € 1.172,18 per l’anno 2019. 

3) Di disporre, pertanto, la corresponsione degli incentivi, ex art. 113 del D.Lgs. 50/2016, al sig. A. P., Matricola n. 
105413, pari ad € 1.172,18 per l’anno 2019. 

4) Di dare atto che la rettifica va ad incidere sulla quota di ripartizione relativa all’anno 2019, restando salvo tutto il 
resto. 

5) Di procedere, conseguentemente, alla parziale rettifica della Determinazione Dirigenziale n. 254 del 23/03/2022, 
così come già rettificata dalla Determinazione Dirigenziale n. 284 del 30/03/2022, nei termini su richiamati. 

6) Di disporre la trasmissione della presente Determinazione per i provvedimenti conseguenti, al Dirigente competente 
in materia di servizi finanziari, ai sensi dell’art. 15 del Regolamento di cui alla DCS n. 515 del 08/10/2020. 

7) Di incaricare i Servizi competenti dell’esecuzione del presente provvedimento. 

 
 
 

 

 

 

 

   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
Nessuno 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
Allegato “B”: Prospetto riepilogativo corretto. 
 


		2022-09-06T11:28:58+0200
	GIORDANO ALBERTO


		2022-09-12T13:38:21+0200
	CARASSINO GIUSEPPE




